* Optimum est antiquissimum et Deo proximum 8).

1) ovo, dem Eye. Wir Deutsche sagen, dem an-
dern; die Lateiner aber wiederholen in solchen Fällen
lieber das vorige Substantiv. 2) maxime umschreibt den
Superlativ von necessarius. War diese Umschreibung bey
necessarius nothwendig? 3) quo bey einem Comparativ
heißt je, und eo heißt desto. S. Gramm. S. 307. 4) Aus-
gelassen ist vita. 5) der Abl. passere steht statt quam passer
als der Sp. s. Gramm. S. 303. Was heißt also: das
Gold ist besser, als das Silber; niemand ist
weiser, als Gott? 6) mit bloßer. 7) unter al-
len. S. Gramm. S. 244. Was heißt: der weiseste un-
ter den Menschen, der größte unter den Schü-
lern, das leichteste unter den Metallen? 8) propo-

4. Paup̄res sunt saepe benevolentiores et munificen- 41.
tiores divitibus 1).

Senectus est multo imbecillior, quam adolescentia.
Deus est auctor op̄eris 2) maxime 3) admirabilis
totius universi.

Nihil omnium 4) rerum est majus, nihil uberius,
nihil jucundius amicitia.

Tenuioribus corporibus est plus sanguinis 5) ple-
nioribus vero plus carnis.

Vulnus est eo 6) tolerabilius, quo 6) propius 7)
est figurae rectae.

Res deterrima est optimae rei dissimillima 8).

Varietates animorum sunt multo majores, quam
varietates corporis.

Homini soli est ratio et consilium.

Justitia est summa 9) omnium virtutum.

Animus Socr̄atis, sapientissimi omnium, erat 10)
supr̄emo 11) die vitae serenus et tranquillus.

* Gradus honorum summis hominibus et infimis 12)
sunt pares, gloriae gradus sunt disp̄eres.

1) f. S. 40. Ann. 5. 2) opus. 3) umschreibt mit dem
folgenden Positiv den Superlativ des Adjectivs. War diese
Umschreibung nothwendig? 4) unter — f. Gramm. S. 244.
5) Von dem Genit. f. Gramm. S. 244. 6) f. S. 40. Ann. 3.
7) prope. 8) ganz unähnlich. S. Gramm. S. 308.
9) superus. 10) erat, war. 11) superus. Den Abl.
übersetze durch an. Der Zeitablativ f. Gramm. S. 299.
12) inferus.

U n h a n g.

Die Zahlwörter.

1. Diēi sunt duodēcim horae, et totīdem nocti. 42.

Italia est inter duo maria.

In morbis dies septimus est criticus.

Homo est compositus ex duabus partibus, animo
et corpore.

Plura membra corporis sunt duplicia; duo oēuli,
duae aures, duo pedes, duo brachia et duo
pulmōnes.

Sol est in Aquario 1) circiter dies undetriginta, in Piscibus fere triginta, in Ariete unum et triginta, in Geminis prope triginta et duos, et sic in ceteris inaequaliter.

Apud Albanos mensis Martius habuit 2) dies sex et triginta, Majus viginti et duos, Augustus duodeviginti et September sedecim.